

Płytki barwione w masie



Seria Arena

Fot. archiwum koncernu Lasselsberger

Na posadzki narażone na duże obciążenia, najczęściej stosuje się bardzo wytrzymałe, mrozo- i chemoodporne płytki z gresu nieszkliwionego. Niestety możliwości nadania takim płytkom atrakcyjnego wyglądu są dość ograniczone. Jeśli zatem zależy nam również na wyglądzie posadzki, można wybrać płytki gresowe szkliwione. Szkliwienie powierzchni zdecydowanie poprawia estetykę, a do tego ułatwia utrzymanie płytki w czystości, ale niestety kosztem mniejszej wytrzymałości. Szkliwo płytek jest mniej odporne na ścieranie powierzchniowe niż gres i przy dłuższym, intensywnym użytkowaniu mogą pojawiać się na płytkach wytarte plamy. Na rynku są również płytki zarówno ładne jak i odpowiednio wytrzymałe. Dobrym przykładem może być seria płytek podłogowych **Essencia** z gresu szkliwionego barwionego w masie, oferowana przez czeskiego producenta – koncern Lasselsberger pod marką RAKO. Gresowy czerep płytki jest zabarwiony na kolor bardzo zbliżony do koloru szkliwa. Odporność płytki, a właściwie warstwy szkliwa, na ścieranie powierzchniowe jest największa z możliwych – wynosi PEI 5. W przypadku gdyby doszło do częściowego wytarcia szkliwa (przy

BORYS NOGACKI

bardzo dużym obciążeniu ścierającym, działającym przez długi czas) jednakowo kolor szkliwa i czerepu powoduje, że uszkodzenie będzie praktycznie niezauważalne.

Płytki z serii **Essencia** mają oprócz standardowej również powierzchnię lappato (półpoler) z rektyfikowanymi krawędziami. Płytki schodowe dostępne są w rozmiarze 60 x 30 cm, z ryflem naciętym wzdłuż dłuższej krawędzi. Płytki występują w rozmiarach: 45 x 45 cm i 30 x 60 cm i są dostępne w sześciu kolorach. Seria **Essencia** przeznaczona jest do wykładania prestiżowych wnętrz (hole banków, galerie centrów handlowych itp.), jak również dla wszystkich klientów ceniących bardzo dobrą jakość i ekskluzywny wygląd.

W ofercie czeskiego producenta znajdują się również inne serie z gresu barwionego w masie, a mianowicie **Arena**, **Loft** i **Geo**.

W skład serii **Arena** wchodzi płytki w wymiarach 45 x 45 cm, dostępne w 5 kolorach (żółty, beżowy, czerwony, niebieski, szary). Uzupełnieniem serii jest wielokolorowa, asymetryczna mozaika oraz cokoły dostępne we wszystkich kolorach serii. Wszystkie płytki z tej serii, w tym również klejona na siatce mozaika, mają klasę przeciwpoślizgowości R10 (wg DIN 51 130) oraz A (wg DIN 51 097) co znacznie rozszerza możliwości zastosowania tej serii.

Seria **Loft** dostępna jest w 4 kolorach (kość słoniowa, różowy, brązowy i zielono-szary). Elementem zdobniczym są płytki o powierzchni imitującej adamaszek. Delikatne wzornictwo powoduje, że jest to seria uniwersalna – z powodzeniem można ją zastosować także na ścianie, uzupełniając złotą lub platynową mozaiką.

Seria **Geo**, jako jedyna z dostępnych w ofercie koncernu Lasselsberger ma powierzchnię pokrytą transparentnym szkliwem, które powoduje, że

ewentualne jego uszkodzenie w żaden sposób nie odbija się na estetyce płytek i ułożonej z nich powierzchni. Kolor płytek w serii **Geo** (czarny lub kość słoniowa) jest kolorem gresowej masy płytki. Szkliwo w tym przypadku jest bardziej warstwą ochronną płytki niż efektem zdobniczym, ponieważ ascetyczny, industrialny charakter płytki nie wymaga dodatkowego zdobienia. Znacznie rozszerzają się natomiast możliwości zastosowania płytki – oprócz wykładania ścian oraz posadzek wewnątrz i na zewnątrz w obiektach mieszkalnych, płytki z powłoką można zastosować wszędzie tam, gdzie oprócz estetyki wymagana jest najwyższa wytrzymałość płytki na warunki zewnętrzne (mrozoodporność, odporność chemiczna, odporność na ścieranie powierzchniowe). Płytki dostępne są w wymiarach 30 x 30 cm, 30 x 60 cm, 45 x 45 cm.


LASSELSBERGER
 CERAMICS

tel. 032/203 93 50
www.lasselsberger.com
www.kerpol.pl



Seria Essencia Fot. archiwum koncernu Lasselsberger